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Protokół Nr 14.2016 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 24 lutego 2016 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Geodeta Powiatowy 

Halina Kowalewska, Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz, 

główny specjalista w Zespole ds. Rozwoju Powiatu Agnieszka Pietrowicz.  

 
Ad. 2 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena przygotowań zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 

realizacji w 2016 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

5. Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa i użyczenie   

składników mienia Powiatu. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał o wnioski. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 10 

głosami/. 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 10 głosami/. 
 

Ad. 4 

Ocena przygotowań zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 
realizacji w 2016 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 
Informacja na temat przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych 

planowanych do realizacji w 2016 r. oraz możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych na ich realizację w załączeniu do protokołu. 

Inwestycje i remonty przewidziane do realizacji w 2016 r. wymienione w informacji: 

1. Budowa drogi powiatowej nr 1680N na odcinku Sokoły Jeziorne – Marchewki, 

2. Przebudowa mostu w obrębie miejscowości Sypitki w ciągu drogi powiatowej 

nr 1933N Wysokie – Pisanica – Sypitki – Wiśniowo Ełckie do drogi nr 1872N 

w km 8 + 700 wraz z dojazdami, 
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3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1857 N w miejscowości Piaski, 

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 1872 N polegająca na budowie ciągu pieszego 

w m. Regielnica, 

5. Przebudowa drogi powiatowej nr 1857 N przez miejscowość Sajzy, 

6. Rozbudowa i modernizacja budynków strażnicy Komendy Powiatowej PSP w 

Ełku, 

7. Zmiana systemu ogrzewania obiektów strażnicy, przy ul. Suwalskiej 50, 

8. Przebudowa drogi powiatowej nr 1859 N na odcinku Liski – Bałamutowo, 

9. E-urząd cyfrowa dostępność usług w powiecie ełckim, 

10. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ełku, 

11. Modernizacja Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Ełku, 

12. Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w 

powiecie ełckim. 

Informację przedstawiła gł. specjalista Agnieszka Pietrowicz. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radny T. Bartnik zwrócił się do Zarządu Powiatu z następującymi pytaniami: 

1) czy rozbudowa budynków strażnicy Komendy Powiatowej PSP będzie w tym 

roku dokończona, ponieważ dosyć długo trwa? 

2) włożyliśmy pewne środki na realizację projektów dotyczących Centrum 

Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego, jakie jest ryzyko, że po raz kolejny 

stracimy środki i nie zostanie rozbudowane to Centrum?   

3) czy w związku z przygotowywaniem projektu związanym z poprawą 

efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej Powiat poniesie 

jakieś koszty? 

Gł. Specjalista A. Pietrowicz na zapytanie odnośnie termomodernizacji budynków 

użyteczności publicznej odpowiedziała, że dokumentacja techniczna jest gotowa i nasz 

udział w jej opracowaniu wyniósł około 20 tys. zł i był to wspólny projekt unijny ze 

wszystkimi gminami /koszt całkowity projektu 200 tys. zł/. 

Natomiast odpowiedzi na zapytanie w sprawie rozbudowy strażnicy udzieliła Skarbnik 

Powiatu G. Boroda informując, że jest to zadanie administracji rządowej i Wojewoda 

decyduje, w zależności od przyznanych środków z budżetu państwa. 

Wicestarosta A. Iwaszko odnośnie CKPiU stwierdziła, że jest to dobry moment na 

opracowanie dokumentacji i musimy ją zaprojektować, bo inaczej nie możemy 

przystąpić do konkursu. 

 

Ad. 5 

Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa i użyczenie   
składników mienia Powiatu /w załączeniu/. 

 
Geodeta Powiatowy H. Kowalewska podsumowując powyższą informację dodała, że 

w 2015 r. dochody uzyskane z  mienia znajdującego się w powiatowym zasobie 

nieruchomości wyniosły 4.075 tys. zł i plan finansowy dochodów z tytułu najmu, 

dzierżawy, opłat za użytkowanie wieczyste i zarząd został wykonany z nadwyżką 

ok.14 tys. zł. 

Największe dochody wypracowały jednostki powiatowe: Zespół Szkół nr 1 i Bursa 

Szkolna, ponieważ wynajmują najwięcej pomieszczeń. 
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Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Wiceprzewodniczący Komisji Ł. Pachucki stwierdził, że kwota 6 zł za  

1m 
2 

 miesięcznie za najem lokalu gastronomicznego „Bar Burmistrz” wydaje się być 

zaniżona i zapytał, kiedy była zawierana umowa i czy była przedłużana w formie 

przetargu?, bo np. kiosk na dzierżawę płaci 7,36 zł. 

• Geodeta Powiatowy H. Kowalewska odpowiedziała, że umowa została zawarta 

jeszcze przed podziałem budynku i Bar został nam przyznany. Natomiast stawka 

została ustalona uchwałą Zarządu w 2015 r. i była ona podwyższona w stosunku do 

poprzedniej z 2008 r. 

• Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki powiedział, że jego zdaniem powinien być 

przetarg a nie przedłużanie umowy bez przetargu. 

• Geodeta Powiatowy H. Kowalewska stwierdziła, że w takim przypadku należy 

wypowiedzieć dotychczasową umowę i trzeba też mieć podstawę prawną, żeby tę 

umowę wypowiedzieć. Natomiast jeżeli nieruchomość będzie „wolna”, na pewno 

pójdzie na przetarg. 

• Przewodniczący Rady P. Gajewski podsumował, że wskazaniem radnego Ł. 

Pachuckiego byłoby podniesienie stawki za m
2  

uchwałą Zarządu. 

• Geodeta Powiatowy H. Kowalewska odpowiedziała, że można byłoby podjąć 

próbę zmiany uchwały Zarządu, ponieważ w umowach piszemy, że stawka może ulec 

zmianie nie częściej niż raz w roku na podstawie uchwały Zarządu. 

Nie zgłoszono innych pytań i Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął obrady w tym 

punkcie. 

 
Ad. 6 

Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Województwu 

Warmińsko – Mazurskiemu. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert 

Klimowicz. Uchwała dotyczy przekazania kwoty 2 tys. zł na organizację konferencji 

dotyczącej oferty turystycznej, w której bierzemy udział. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik G. Boroda. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radny T. Bartnik zapytał, ile ogólnie będzie kosztowało przygotowanie Polityki 

Oświatowej Samorządu Terytorialnego /POST/ na lata 2016 – 2023? 

• Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że na rok 2016 zaplanowana jest kwota 50 tys. 

zł i tylko tyle. 

• Radny T. Bartnik zwrócił się z propozycją do Zarządu, by do wszystkich sołtysów 

wysłać informację o udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej w gminach. 
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• Radny T. Bartnik odnośnie wydatku w wysokości 1170 zł poniesionego na 

ubezpieczenie łodzi do patrolowania akwenów stwierdził, że Powiat nie powinien 

ubezpieczać a powinno być to w gestii jednostki, której przekazano sprzęt  

w użyczenie. 

• Członek Zarządu B. Puławska odnośnie pomocy prawnej odpowiedziała, że 

ogłoszenia były zamieszczone na tablicach ogłoszeń, we wszystkich urzędach gminy 

oraz w prasie. 

• Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz dodał, że 

informacja szczegółowa dostępna jest na naszej stronie internetowej oraz w BIP. 

• Wicestarosta A. Iwaszko zwróciła się z propozycją do radnego T. Bartnika, by 

kierować do nas osoby, które potrzebują takiej pomocy. 

Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania 

projektu uchwały. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw”. 

 

Ad. 7 Sprawy różne. 

• Radny K. Piłat zapytał, jaką dotację od Wojewody otrzymał WOPR? 

• Członek Zarządu B. Puławska odpowiedziała, że Ochotnicza Straż Pożarna – 

Jednostka Ratownictwa Wodnego w Szeligach otrzymała dotację w wysokości 40 tys. 

zł. 

• Przewodniczący Rady P. Gajewski zaproponował, by poprosić na następną sesję 

przedstawicieli z Jednostki Ratownictwa Wodnego OSP w Szeligach w celu 

przedstawienia informacji ze swojej działalności. 

• Radny T. Bartnik dodał, żeby przedstawili również działania w zakresie 

przygotowania do sezonu turystycznego. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 
                                                              Andrzej Wiszowaty 
 

 

 


